

Interes orokorreko antolamenduak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2018ko uztailaren 14tik 20ra arteko astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

2018/07/17 Estatuko Aldizkari Ofiziala

- 2018ko uztailaren 6ko Ebazpena, Laneko Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den 2018. eta 2019. urteetarako gatz-industriaren sektoreko Akordio nazionala. **10045 xedapena – 2 or.**
- 2018ko uztailaren 6ko Ebazpena, Laneko Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den lorezaintza-zentroetako enpresen IV. Hitzarmen kolektiboa. **10047 xedapena – 51 or.**

2018/07/18 Estatuko Aldizkari Ofiziala

- 2018ko uztailaren 17ko Ebazpena, Laneko Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den enplegurako eta negoziazio kolektiborako IV. Akordioa. **Disposición 10096 xedapena – 5 or.**

2018/07/19 Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala

- **EUSKO JAURLARITZA. LANA ETA JUSTIZIA.** Gipuzkoako Ostatuen sektoreko hitzarmen kolektiboa. **5136 xedapena – 37 or.**

II.- ANTOLAMENDU ARAUEMAILEAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2018/07/14

- **OGASUN MINISTERIOA. – Balio Erantsiaren Zerga.** - HAC/748/2018 Agindua, uztailaren 4koa, HAP/2652/2012 Agindua, abenduaren 5koa aldatzen duena, zeinaren bidez Balio Erantsiaren gaineko Zergaren bidaiarien araubideko itzulketa-prozeduran (Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 28ko 37/1992 Legearen 21. artikulua 2. zenbakian arautzen da) erakunde laguntzaile gisa parte hartzeko baimena duten erakundeek aplikatu beharreko itzulketa-taulak onartzen dituen. **9855 xedapena – 3 or.**

- **NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA. Diru-laguntzak** - 862/2018 Errege Dekretua, uztailaren 13koa, zeinaren bidez aldatzen den irailaren 22ko 849/2017 Errege Dekretua, Asoziazionismoa sustatzeko arrantza sektorearen elkarte ordezkariari diru-laguntzak emateko oinarri araupetzaileak ezarri zituen. **9857 xedapena - 4 or.**
- **LURRALDE-POLITIKA ETA FUNTZIO PUBLIKOAREN MINISTERIOA. – Antolakuntza**
 - 863/2018 Errege Dekretua, uztailaren 13koa, Lurralde Politika eta Funtzio Publikoaren Ministerioko oinarrizko egitura organikoa garatzen duena. **9858 xedapena – 22 or.**
 - 864/2018 Errege Dekretua, uztailaren 13koa, Trantsizio Ekologikorako Ministerioko oinarrizko egitura organikoa garatzen duena. **9859 xedapena – 22 or.**
 - 865/2018 Errege Dekretua, uztailaren 13koa, Zientzia, Berrikuntza eta Unibertsitateen Ministerioko oinarrizko egitura organikoa garatzen duena. **9860 xedapena – 18 or.**

2018/07/16

- **BALIOEN MERKATUKO BATZORDE NAZIONALA. - Kotizatutako elkarte anonimoak. Aurrezki-kutxak.** - 2/2018 Zirkularra, ekainaren 12koa, Balore Merkatuaren Batzorde Nazionalarena, honen bidez aldatzen da 5/2013 Zirkularra, ekainaren 12koa, balore-merkatu ofizialetan negoziatzeko onartuak diren baloreak jaulkitzen dituzten sozietate anonimo kotizatuen, aurrezki-kutxan eta beste erakunde batzuen gobernu korporatiboaren urteko txostenaren ereduak ezartzen dituen eta 4/2013 Zirkularra, ekainaren 12koa, balore-merkatu ofizialetan negoziatzeko onartuak diren baloreak jaulkitzen dituzten sozietate anonimo kotizatuetako kontseilarien eta aurrezki-kutxetako administrazio-kontseilu eta kontrol-batzordeetako kideen ordainsarien urteko txostenen ereduak ezartzen dituen. **9935 xedapena – 163 or.**
- **BOTERE JUDIZIALAREN KONTSEILU NAGUSIA. - Lehen auzialdiko epaitegiak.**
 - 2018ko ekainaren 14ko Akordioa, Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren Batzorde Iraunkorrarena, Kataluniako lehen auzialdiko epaitegi batzuei familiako epaitegien berezko gaien ezagutza eman zitzaiena. **9987 xedapena – 2 or.**
 - 2018ko ekainaren 14ko Akordioa, Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren Batzorde Iraunkorrarena, Algecirasko lehen auzialdiko 5. epaitegia sortu berriari familiako eskubide arloko ezagutza eskusiboa eta eskluietza eman zitzaiena. **9988 xedapena – 1 or.**

2018/07/17

- **LAN, MIGRAZIO ETA GIZARTE SEGURANTZAKO MINISTERIOA. - Administrazio-prozedurak. Kudeaketa informatizatua.** - 2018ko uztailaren 10eko Ebazpena, Lan-ikuskaritzako eta Gizarte Segurantzako estatu-erakundearena, O.A., zeinaren bidez erakundearen zigilu elektronikoa kualifikatua sortu den. **9997 xedapena - 2 or.**
- **LAN, MIGRAZIO ETA GIZARTE SEGURANTZAKO MINISTERIOA. - Laguntzak.** 2018ko uztailaren 4ko Ebazpena, Enpleguko estatu-idazkariarena, zeinaren bidez onartzen den Gazte-enpleguaren programa operatiboan Europako Gizarte Funtzarekin finantzatzeko diren eragiketarako aukeratzeko bigarren deialdia. **10043 xedapena - 28 or.**

2018/07/18

- **OGASUN MINISTERIOA. - ZERGAK.** HAC/763/2018 Agindua, uztailaren 10ekoa, zeinaren bidez aldatzen den HAP/2486/2014 Agindua, abenduaren 29koa, batetik, familia ugarietara eta desgaitasuna dutenentzako dagozkien karguren aurre-ordainketa —Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren kargurakoa— eskatzeko 143 eredu onartu, eta aurkezpen-lekua, -epea eta -moduak arautzen dituenak; HFP/105/2017 Agindua, otsailaren 6koa, zeinaren bidez onartzen den 122 eredu "Pertsona Fisikoen gaineko Errentaren Zerga. Familia ugarietara, desgaitasuna dutenentzako kargura dituztenentzako edo aurrekoa bi seme-alabekin legez bananduta edo ezkontza-loturarik gabe dutenentzako dagozkien karguren aurre-ordainketa. Aitorpena aurkezteko beharrik ez duten zergapekoengatikoa karguaren eskubidearen araupezea"; eta 136. eredu "Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga eta Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga. Loteria eta Zerga batzuen sarietara buruzko karga berezia. Autolikidazioa" urtarrilaren 30eko HAP/70/2013 Aginduaren bidez onartua. **10064 xedapena - 11 or.**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2018/07/16

- **OSASUN SAILA.** - AGINDUA, 2018ko ekainaren 25ekoa, Osasuneko sailburuarena, Lehen Mailako Arretako Euskadiko Aholku Batzordea eratzen duena. **3666 xedapena - 3 or.**
- **EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA. - Agindua.**
 - Agindua, 2018ko ekainaren 27koa, Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuarena, zeinaren bidez iragartzen baita azaroaren 15eko 233/2011 Dekretuan ezarritako esparruaren barruan Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza, arrantza eta elikaduraren sektoreetako elkarte eta federazio profesional eta enpresarialentzako 2018ko ekitaldiko laguntzak emateko deialdia («Elkartek» Programa). **3673 xedapena - 4 or.**

- 2018ko uztailaren 4koa, Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuarena, zeinaren bidez urtarrilaren 26ko 30/2010 Dekretua egokitzen baita eta jakitera ematen zenbateko diru-laguntzak emango zaizkien guztira fruta- eta barazki-ekoizleen elkarteei 2018rako. **3674 xedapena - 2 or.**
- **INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA SAILA.** - AGINDUA, 2018ko ekainaren 27koa, Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuarena, zeinaren bidez ezartzen baitira 2018ko ekitaldirako paisaien ekintza-planak prestatzeko oinarri arautzaileak eta iragartzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko udalentsako eta Arabako udalerrien kontzejuntzako diru-laguntzak emateko deialdia. **3677 xedapena 8 or.**

2018/07/17

- **LAN ETA JUSTIZIA SAILA.** - AGINDUA, 2018ko ekainaren 28koa, Lan eta Justiziako sailburuarena. Honen bidez, hasiera ematen zaio Hauteskunde Sindikalen Batzordeko, lurralde batzordeetako eta Ikuskaritzako kide diren sindikatuentzako 2018 urterako diru-laguntzak emateko prozedurari, hala ezarrita baitago azaroaren 28ko 237/2000 Dekretuan. **3697 xedapena 3 or.**

2018/07/19

- **OGASUN ETA EKONOMIA SAILA.** - 103/2018 DEKRETUA, uztailaren 10ekoa, enpresa txiki eta ertainentzako, banakako enpresaburuentzako eta profesional autonomoentzako 2018. urterako finantza-laguntzaren programa garatzen duena. **3723 xedapena - 15 or.**
- **EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA.** - EBAZPENA, 2018ko uztailaren 4koa, Teknologia, Berrikuntza eta Lehiakortasuneko sailburuordearena, zeinarekin argitara ematen baita arlo estrategikoetan elkarlaneko ikerketa sustatzeko laguntzen II. faserako deialdia (Elkartek Programa) 2018ko ekitaldirako. **3735 xedapena - 9 or.**
- **INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA SAILA.** - AGINDUA, 2018ko uztailaren 4koa, Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuarena, udal plangintzan eta hirigintzan genero-ikuspegia integratzeko diru-laguntzak emateko arauak ezarri eta 2018ko ekitaldirako deialdia egiten duena. **3736 xedapena - 9 or.**

A.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofiziala)

2018/07/16

- **FORU GOBERNU KONTSEILUAREN ERABAKIAK.** - Foru Gobernu Kontseiluaren 342/2018 Erabakia, ekainaren 26koa. Onespena ematea Arabako eskualde baztertuetan enplegua sorrarazteko laguntzetarako deialdiari. **2738 xedapena - 8 or.**

- **FORU AGINDUAK (EUSKARA, KULTURA ETA KIROL SAILA).** - 220/2018 Foru Agindua, ekainaren 26koa, onesten duena Arabako kirol federazioei atxikita dauden kirol klub eta elkarteei 2018an emango zaizkien dirulaguntzen deialdia, kadete eta gazte ekipoek egiten dituzten joan-etorrietarako laguntza emateko. **2723 xedapena – 13 or.**

2018/07/18

- **FORU GOBERNU KONTSEILUAREN FORU DEKRETUAK.** Foru Gobernu Kontseiluaren 34/2018 Foru Dekretua, uztailaren 10(e)koa. Lehentasunezko mezenasgo jarduerak finkatzea 2018rako. **2759 xedapena – 6 or.**
- **GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA.**
 - Elkarte edo fundazioentzako laguntza deialdia, gizartegintzako eremuaren barruko programak eta jarduerak garatzen laguntzeko. 2018ko ekitaldia. **2757 xedapena – 29 or.**
 - Elkarte edo fundazioentzako laguntza deialdia, dibertsitate funtzionaleko egoera duten pertsonen eta haien familiei zuzendutako programak eta jarduerak garatzen laguntzeko. 2018ko ekitaldia. **2758 xedapena – 29 or.**
 - Elkarte edo fundazioentzako laguntza deialdia, landa eremuetako adinekoen gizarte sustapena helburu duten programak eta jarduerak garatzen laguntzeko. 2018ko ekitaldia. **2760 xedapena 26 or.**
 - Elkarte edo fundazioentzako laguntza deialdia, babesgabetasun egoeran dauden adingabeei eta haien familiei zuzendutako programak eta jarduerak garatzen laguntzeko. 2018ko ekitaldia. **2761 xedapena – 28 or.**
 - Gizarte zerbitzuen eremuko elkarte edo fundazioentzako laguntza deialdia, haiek mantentzen laguntzeko. 2018ko ekitaldia. **2762 xedapena – 26 or.**

2018/07/20

- **FORU ARAUAK.** - 11/2018 Foru Araua, uztailaren 11koa, Pertsona Fisikoen gaineko Zergaren, azaroaren 27koa, 33/2013 Foru Araua aldatzekoa, garraio kolektiboa lantokietara joateko erabiltzea tributatzetik sabuetsita dagoen gausazko ordainsaritzat hartze aldera. **2801 xedapena – 1 or.**

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2018/07/17

- **EKONOMIA SUSTAPENeko, LANDA INGURUNEko ETA LURRALDE OREKAKO DEPARTAMENTUA.** - Gipuzkoako enpresa industrialetan zibersegurtasuna sustatzeko Programa"-ren oinarri arautzaileak eta 2018ko deialdia. 1024 xedapena - 23 or.

E.B.A.O. (Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala): **Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala**

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAIO, 26 - 48009 BILBAO